Estado do Rio Grande do Norte
     CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

     “Palácio Manoel Matias”
          Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN

         CNPJ nº 08.392.938/0001-06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004PP00003

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DOS ITENS CONSTANTES DO TERMO DE

REFERÊNCIA MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE INFORMÁTICA DENTRE OUTROS), PARA

MANUTENÇÃO DAS NECESSIDADES DESTA EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA. POR UM

PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇO. Conforme especificações constantes no Edital Convocatório

Aos 19(dezenove) dias do mês de 05(maio) do ano de 2022(dois mil e vinte e dois), na sede da Comissão

Permanente de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado do Rio Grande do

Norte, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.392.938/0001-06, com

sede a Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN, representa pelo sua

presidente o senhor RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE, brasileiro, casado, agricultor, portador

do CPF nº 627.095.504-15, Carteira de Identidade nº 1.081.280-SSP/RN, nos termos da Lei Federal de nº

10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 10520, de 17 de Julho de 2002, Lei Federal nº 7.892, de 23

de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas

alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação

da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 00004PP00003, que objetiva o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

AQUISIÇÃO DOS ITENS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA MATERIAL DE

EXPEDIENTE E DE INFORMÁTICA DENTRE OUTROS), PARA MANUTENÇÃO DAS

NECESSIDADES DESTA EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA. POR UM PERÍODO DE 12(DOZE)

MESES, A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Conforme

especificações constantes no Edital Convocatório, resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 00004PP00003, que objetiva o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

AQUISIÇÃO DOS ITENS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA MATERIAL DE

EXPEDIENTE E DE INFORMÁTICA DENTRE OUTROS), PARA MANUTENÇÃO DAS

NECESSIDADES DESTA EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA. POR UM PERÍODO DE 12(DOZE)

MESES, A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Conforme

especificações constantes no Edital Convocatório: CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado

do Rio Grande do Norte, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º

08.392.938/0001-06, com sede a Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 –

Alexandria/RN.

VENCEDOR: LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI

CNPJ: 36.544.770/0001-42

Estado do Rio Grande do Norte
     CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

     “Palácio Manoel Matias”
          Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN

         CNPJ nº 08.392.938/0001-06

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

72

ESTABILIZADOR – ENTRADA

BIVOLT AUTOMÁTICO, SAÍDA

115V, 4 TOMADAS NO PADRÃO

NBR 14136, POTÊNCIA MÍNIMA DE

300 WATTS

 ENERGILUX UNIDADE 5 170,00 850,00

74

FONTE ATX 350W 110/220V –

POTÊNCIA: 350W NOMINAL OU

SUPERIOR

 HOOPSON UNIDADE 3 145,00 435,00

75

HD 500GB 7200RPM SATA 3,5" –

INTERFACE: SATA DE 6 GB/S,

TAMANHO FÍSICO: 3,5”., RPM:

7.200, CAPACIDADE: 500 GB,

CACHE: 32 MB

 TOSHIBA UNIDADE 5 245,00 1225,00

77
HD 1TB PORTATIL USB 3.0 –

CAPACIDADE: 1 TERABYTE
 TOSHIBA UNIDADE 10 380,00 3800,00

78
MEMÓRIA DDR2 2GB PARA

DESKTOP
 FORZA UNIDADE 5 70,00 350,00

80

MONITOR LED 18,5" – MONITOR

PARA COMPUTADOR – LED – 18.5

WIDESCREEN, 100~240V – 50/60 HZ,

COM CABO DE FORÇA, CABO VGA

 PC TOP UNIDADE 3 699,00 2097,00

81

MOUSE OPTICO: PADRÃO USB –

COM SENSOR ÓPTICO DE

MOVIMENTO,3 BOTÕES, TENDO O

CENTRAL (RODA) A FUNÇÃO DE

ROLAGEM (SCROLL) PARA CIMA E

PARA BAIXO, RESOLUÇÃO DE, NO

MÍNIMO, 800 DPI, INTERFACE USB

 MULTILASER UNIDADE 10 17,00 170,00

84

MULTIFUNCIONAL 3 EM 1 COM

TANQUE MODELO: COM ADF

(ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE

FOLHAS – ESPECIFICAÇÃO:

FUNÇÕES: IMPRIME, CÓPIA E

DIGITALIZA, RENDIMENTO: 4.500

PÁGINAS EM PRETO – 7.500

PÁGINAS EM CORES, RESOLUÇÃO

MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X

1440 DPI, VELOCIDADE DE

IMPRESSÃO: 33 PPM (EM PRETO),

15 PPM (EM CORES), CAPACIDADE

DE ENTRADA DO PAPEL: 100

FOLHAS DE A4, CAPACIDADE DE

SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE

 EPSON UNIDADE 2 1790,00 3580,00

Estado do Rio Grande do Norte
     CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

     “Palácio Manoel Matias”
          Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN

         CNPJ nº 08.392.938/0001-06

A4, RESOLUÇÃO MÁXIMA DO

SCANNER: 1200 X 2400 DPI,

CONEXÕES: USB 2.0, WIRELESS,

TELA LCD, ADF – ALIMENTADOR

AUTOMÁTICO DE FOLHAS.

85

NO–BREAK DE 600 VA –

CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE

SAÍDA: 300 WATTS / 600 VA.

TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: –

115V. EFICIÊNCIA EM CARGA

TOTAL: – 90.0%. CONEXÕES DE

SAÍDA:– (4) NBR 14136, ALARME

SONÓRO: SOAR ALARME QUANDO

NA BATERIA : ALARME DISTINTO

DE POUCA BATERIA

 PC TOP UNIDADE 3 525,00 1575,00

93

TECLADO PADRÃO ABNT2,

PADRÃO USB – TECLADO

PORTUGUÊS ABNT2, TECLAS

SILENCIOSAS, COR PRETO,

COMPRIMENTO DO CABO 1,40M,

INTERFACE USB, TIPO:

MULTIMÍDIA

 VALIANTY UNIDADE 5 35,00 175,00

99

NOTEBOOK COM PROCESSADOR

CORE I5 – MEMORIA: 8GB –

ARMAZENAMETO: 1 TB HDD SATA

OU SSD 256GB – TECLADO:

TECLADO TIPO PORTUGUÊS DO

BRASIL PADRÃO ABNT 2 COM

TECLADO NUMÉRICO 1DEDICADO

– CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS):

802.11AC – PROCESSADOR:

NÚMERO DE NÚCLEOS 2, Nº DE

THREADS 4, FREQUÊNCIA

BASEADA EM PROCESSADOR

2.10GHZ(OU SUPERIOR)

FREQUÊNCIA TURBO MAX

3.4GHZ(OU SUPERIOR) – SISTEMA

OPERACIONAL: WINDOWS 10 –

TELA 15,6

 ULTRA UNIDADE 1 3590,00 3590,00

101

SMART TV 42´, TAMANHO DA

TELA: MINIMA 42 POLEGADAS

WIDESCREEN, FORMATO DA

TELA: PLANA, TIPO DE TELA: LED,

RESOLUÇÃO ULTRA HD 4K 3840 X

 AOC UNIDADE 1 2199,00 2199,00

Estado do Rio Grande do Norte
     CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

     “Palácio Manoel Matias”
          Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN

         CNPJ nº 08.392.938/0001-06

2160, POSSUIR TECNOLOGIA HDR

(HIGH DYNAMIC RANGE),

SISTEMA DE TV: NTSC, PAL–M,

PAL–N, ISDB–TB, COM

CONVERSOR DIGITAL

INTEGRADO, COR : PRETA,

FREQUÊNCIA DA TELA: 120HZ,

PROCESSADOR QUAD CORE,

POTÊNCIA DE ÁUDIO TOTAL

(RMS): 20 W (10 W + 10 W),

ENTRADA PARA ÁUDIO E VÍDEO,

DIMENSÕES APROXIMADAS DA

TELA SEM A BASE (LXAXP):

920X535X63MM, CONSUMO DE

ENERGIA APROXIMADO: 70 W,

TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT

AUTOMÁTICO, CLASSIFICAÇÃO

DE CONSUMO (SELO ENCE): A,

PESO APROXIMADO SEM A BASE

(KG):7,5, CARACTERÍSTICAS

SMART TV: COMPATÍVEL COM

PADRÃO VESA, POSSUIR FUNÇÃO

SMART HUB OU SIMILAR,

POSSIBILITAR A INSTALAÇÃO DE

APPS COMO O YOUTUBE,

NETFLIX, PLEX, ETC.,

POSSIBILITAR MUDAR,

INSTANTANEAMENTE, DE UM

CANAL DE TV PARA, POR

EXEMPLO, O NETFLIX,

MULTIMÍDIA, IDIOMAS:

PORTUGUÊS, POSSUIR

TECNOLOGIA DE ESPELHAMENTO

DE TELA DE SMARTPHONE

(SCREEN MIRRORING) WI–FI

DIRECT, CONEXÕES: 3 PORTAS

CONEXÕES: 3 PORTAS CONEXÕES:

3 PORTAS

TOTAL  20.046,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de

publicação de seu extrato na imprensa oficial.

Estado do Rio Grande do Norte
     CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

     “Palácio Manoel Matias”
          Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN

         CNPJ nº 08.392.938/0001-06

A existência de preços registrados não obriga a CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado do

Rio Grande do Norte, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º

08.392.938/0001-06, com sede a Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 –

Alexandria/RN, firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos

estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada

preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou

indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada

através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital

de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2022, parte integrante do presente

instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser

utilizada:

Pela CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado do Rio Grande do Norte, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.392.938/0001-06, com sede a Travessa Benício

Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN, que também é o órgão gerenciador responsável

pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no

respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº

00003/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00003/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta

vencedora do referido certame:

LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o

nº 36.544.770/0001-42, com sede a Av. Joao Machado, 1135 – Sala 201 – Centro – CEP 58.013-522 –

João Pessoa/PB. Item(s): 72 - 74 - 75 - 77 - 78 - 80 - 81 - 84 - 85 - 93 - 99 - 101. Valor: R$

20.046,00(vinte mil e quarenta e seis reais).

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de

Alexandria.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

CNPJ nº 08.392.938/0001-06

RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE

CPF nº 627.095.504-15

Estado do Rio Grande do Norte
     CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

     “Palácio Manoel Matias”
          Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN

         CNPJ nº 08.392.938/0001-06

LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI

CNPJ nº 36.544.770/0001-42